Comune di
Saronno

IL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023




Bilancio di previsione 2021-2023
Riepilogo entrate

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI
2020 2021 2022 2023

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 417.843 - - -
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto

capitale 1.391.751 - - -

Utilizzo avanzo di Amministrazione 854.622 - - -

Entrate correnti di natura tributaria,

1 contributiva e perequativa 20.970.500 21.440.500 21.440.500 21.440.500

2 Trasferimenti correnti 6.753.258 2.641.855 2.641.855 2.641.855

3 Entrate extratributarie 7.113.170 7.379.935 7.379.935 7.379.935

4 Entrate in conto capitale 8.679.000 7.380.000 6.680.000 3.950.000

5 Entrate da riduzione di attivita finanziarie - - - -

6 Accensione prestiti 2.130.000 1.500.000 1.000.000 500.000

7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000

9 Entrate per conto terzi e partite di giro 10.571.000 10.571.000 10.571.000 10.571.000

TOTALE 61.216.928 55.913.290 54.713.290 51.483.290

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 63.881.143 55.913.290 54.713.290 51.483.290




SPESE CORRENTI
SPESE IN CONTO CAPITALE

SPESE PER INCREMENTO DI
ATTIVITA' FINANZIARIE

RIMBORSO DI PRESTITI

CHIUSURA ANTICIPAZIONI DA
ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE
DI GIRO

TOTALE TITOLI

TOTALE GENERALE DELLE SPESE

PREVISIONI
2020

34.650.588

12.738.555

921.000

5.000.000

10.571.000
63.881.143

63.881.143

Bilancio di previsione 2021-2023
Riepilogo spese

PREVISIONI
2021

30.934.290

8.870.000

538.000

5.000.000

10.571.000

55.913.290

55.913.290

PREVISIONI
2022

31.127.290

7.680.000

335.000

5.000.000

10.571.000
54.713.290

54.713.290

PREVISIONI
2023

31.177.290

4.450.000

285.000

5.000.000

10.571.000

51.483.290

51.483.290




Bilancio di previsione 2021-2023

Entrate correnti 2021

Entrate

Imposta comunale sulla pubblicita
Recuperi IMU

IMU

Addizionale IRPEF

T.OS.AP.

Recuperi TARI

TARI

Arretrati
Diritti Pubbliche Affissioni

Fondo di solidarieta comunale
Altre entrate tributarie

TOTALE ENTRATE TRIBUTARIE

Assestato

Previsione

Differenza

2020
490.000
200.000

9.240.000
2.500.000
405.000
200.000
4.794.000

130.000
110.000

2.900.000
1.500

20.970.500

2021
490.000
200.000

9.240.000
3.100.000
405.000
200.000
4.794.000

110.000

2.900.000
1.500

21.440.500

2021-2020

600.000

130.000

470.000




Bilancio di previsione 2021-2023

Entrate correnti 2021

Entrate

TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI

Totale proventi dei servizi pubblici e dei beni
Proventi da attivita di controllo illeciti e
irregolarita

Interessi attivi

Altre entrate da redditi da capitale

Proventi diversi al netto delle entrate destinate a
spese di investimento

TOTALE ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

TOTALE ENTRATE CORRENTI

Assestato
2020

6.753.258

3.858.835
1.743.000
20.000
425.000

1.066.335
7.113.170

34.836.928

Previsione
2021

2.641.855

3.858.835

2.373.000
20.000

1.128.100
7.379.935

31.462.290

Differenza
2021-2020

4.111.403

630.000

= 425.000

61.765
266.765

3.374.638




Bilancio di previsione 2021-2023

Spese Correnti 2021

STIPENDI

STIPENDI FPV (spese anni precedenti)
IMPOSTE E TASSE

IMPOSTE E TASSE FPV (spese anni precedenti)
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

ACQUISTO DI BENI E SERVIZI FPV (spese anni precedenti)
TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI

ALTRE SPESE CORRENTI

TOTALE SPESE CORRENTI

TOTALE SPESE CORRENTI (FPV)

Assestato

2020
7.195.400
249.923
495.150
19.499
16.068.410
148.421
8.189.981
185.047
2.098.757
34.232.745
417.843

Previsione
2021
7.204.380

485.100

15.714.348

5.991.550

175.050

1.363.862
30.934.290

Differenza
2021-2020

8.980

10.050

354.062

2.198.431

9.997

734.895
3.298.455




Bilancio di previsione 2021-2023
Entrate per Investimenti 2021

Concessioni edilizie

Trasferimenti e alienazioni (al netto delle entrate che finanziano spese correnti)
Totale mezzi propri

Autofinanziamento

Totale entrate proprie

Mutui

TOTALE ENTRATE PER INVESTIMENTI

1.200.000

4.090.000

5.290.000

2.080.000

7.370.000

1.500.000

8.870.000




Bilancio di previsione 2021-2023
Spese di investimento 2021

Automezzi e attrezzature per uffici
Edifici comunali

Edifici scolastici

Impianti sportivi

Strade e illuminazione pubblica
Aree verdi

Trasferimenti

Cimitero

Area multifunzionale
Greenway

Spese vincolate

TOTALE SPESE PER INVESTIMENTI

270.000
985.000
3.200.000
90.000
902.000
380.000
20.000
125.000
100.000
610.000
2.188.000

8.870.000




Bilancio di previsione 2021-2023
Spese di investimento 2021

Area Cimitero  Greenway Automezzi e
multifunzionale 125.000 610.000 attrezzature per
100.000 | uffici 270.000
Trasferimenti
20.000
Aree verdi

380.000

Strade e
illuminazione
pubblica

902.000 Impianti sportivi
90.000

Edifici scolastici ( 9 J
3.200.000




