



Comune di Saronno

IL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

Bilancio di previsione 2021-2023

Riepilogo entrate

		PREVISIONI 2020	PREVISIONI 2021	PREVISIONI 2022	PREVISIONI 2023
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	417.843	-	-	-
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	1.391.751	-	-	-
	Utilizzo avanzo di Amministrazione	854.622	-	-	-
1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	20.970.500	21.440.500	21.440.500	21.440.500
2	Trasferimenti correnti	6.753.258	2.641.855	2.641.855	2.641.855
3	Entrate extratributarie	7.113.170	7.379.935	7.379.935	7.379.935
4	Entrate in conto capitale	8.679.000	7.380.000	6.680.000	3.950.000
5	Entrate da riduzione di attività finanziarie	-	-	-	-
6	Accensione prestiti	2.130.000	1.500.000	1.000.000	500.000
7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
9	Entrate per conto terzi e partite di giro	10.571.000	10.571.000	10.571.000	10.571.000
	TOTALE	61.216.928	55.913.290	54.713.290	51.483.290
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	63.881.143	55.913.290	54.713.290	51.483.290

Bilancio di previsione 2021-2023

Riepilogo spese

		PREVISIONI 2020	PREVISIONI 2021	PREVISIONI 2022	PREVISIONI 2023
1	SPESE CORRENTI	34.650.588	30.934.290	31.127.290	31.177.290
2	SPESE IN CONTO CAPITALE	12.738.555	8.870.000	7.680.000	4.450.000
3	SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	-	-	-	-
4	RIMBORSO DI PRESTITI	921.000	538.000	335.000	285.000
5	CHIUSURA ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
7	SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	10.571.000	10.571.000	10.571.000	10.571.000
	TOTALE TITOLI	63.881.143	55.913.290	54.713.290	51.483.290
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	63.881.143	55.913.290	54.713.290	51.483.290

Bilancio di previsione 2021-2023

Entrate correnti 2021

Entrate	Assestato 2020	Previsione 2021	Differenza
			2021-2020
Imposta comunale sulla pubblicità	490.000	490.000	-
Recuperi IMU	200.000	200.000	-
IMU	9.240.000	9.240.000	-
Addizionale IRPEF	2.500.000	3.100.000	600.000
T.O.S.A.P.	405.000	405.000	-
Recuperi TARI	200.000	200.000	-
TARI	4.794.000	4.794.000	-
Arretrati	130.000	-	- 130.000
Diritti Pubbliche Affissioni	110.000	110.000	-
Fondo di solidarietà comunale	2.900.000	2.900.000	-
Altre entrate tributarie	1.500	1.500	-
TOTALE ENTRATE TRIBUTARIE	20.970.500	21.440.500	470.000

Bilancio di previsione 2021-2023

Entrate correnti 2021

Entrate	Assestato 2020	Previsione 2021	Differenza	
			2021	2021-2020
TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI	6.753.258	2.641.855	-	4.111.403
Totale proventi dei servizi pubblici e dei beni	3.858.835	3.858.835		-
Proventi da attività di controllo illeciti e irregolarità	1.743.000	2.373.000	630.000	
Interessi attivi	20.000	20.000		-
Altre entrate da redditi da capitale	425.000	-	-	425.000
Proventi diversi al netto delle entrate destinate a spese di investimento	1.066.335	1.128.100	61.765	
TOTALE ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	7.113.170	7.379.935	266.765	
TOTALE ENTRATE CORRENTI	34.836.928	31.462.290	-	3.374.638

Bilancio di previsione 2021-2023

Spese Correnti 2021

	Assestato	Previsione		Differenza
		2020	2021	
STIPENDI	7.195.400	7.204.380		8.980
STIPENDI FPV (spese anni precedenti)	249.923			
IMPOSTE E TASSE	495.150	485.100	-	10.050
IMPOSTE E TASSE FPV (spese anni precedenti)	19.499			
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	16.068.410	15.714.348	-	354.062
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI FPV (spese anni precedenti)	148.421			
TRASFERIMENTI	8.189.981	5.991.550	-	2.198.431
INTERESSI PASSIVI	185.047	175.050	-	9.997
ALTRE SPESE CORRENTI	2.098.757	1.363.862	-	734.895
TOTALE SPESE CORRENTI	34.232.745	30.934.290	-	3.298.455
TOTALE SPESE CORRENTI (FPV)	417.843			

Bilancio di previsione 2021-2023

Entrate per Investimenti 2021

Concessioni edilizie	1.200.000
Trasferimenti e alienazioni (al netto delle entrate che finanziano spese correnti)	4.090.000
Totale mezzi propri	5.290.000
Autofinanziamento	2.080.000
Totale entrate proprie	7.370.000
Mutui	1.500.000
TOTALE ENTRATE PER INVESTIMENTI	8.870.000

Bilancio di previsione 2021-2023

Spese di investimento 2021

Automezzi e attrezzature per uffici	270.000
Edifici comunali	985.000
Edifici scolastici	3.200.000
Impianti sportivi	90.000
Strade e illuminazione pubblica	902.000
Aree verdi	380.000
Trasferimenti	20.000
Cimitero	125.000
Area multifunzionale	100.000
Greenway	610.000
Spese vincolate	2.188.000
TOTALE SPESE PER INVESTIMENTI	8.870.000

Bilancio di previsione 2021-2023

Spese di investimento 2021

